

Appalto Specifico per la fornitura di TAPPETI SUPERASSORBENTI nell'ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione n. 009335/2020 per la fornitura di beni economici e beni economici ad uso sanitario

RISPOSTA AI CHIARIMENTI PERVENUTI AL 26/03/2021

PROT. 18774 del 30/03/2021

Quesito n. 16:

Rif. Tracciato standard: nonostante sia stato inserito il nome commerciale e modello indicato sul repertorio, il sito per la verifica del tracciato, continua a dare errore. Crediamo che si tratti di una differenza di 1 o 2 digit (es. uno spazio in più o in meno) che però non riusciamo ad individuare. Si chiede come si deve procedere per poter partecipare alla gara senza incappare in esclusione.

RISPOSTA :

inserisca il nome prodotto produttore senza la parte dopo il carattere tilde ovvero solo TAPPETINO ASSORBENTE ANTISCIVOLO. Tutti gli altri campi sono di facile comprensione ed inserimento seguendo la guida allegata.

Quesito n. 17:

Rif. Risposta al quesito 11 – Lotto n. 2: con riferimento alla tolleranza dello 0,5 per mille si chiede di indicare quale sarà l'importo che fa fede ai fini dell'aggiudicazione (importo inserito in piattaforma o in dettaglio economico) e su quale importo sarà calcolato lo 0,5 per mille (importo inserito in piattaforma o in dettaglio economico). Si evidenzia che dovendo inserire sulla piattaforma la % di sconto con soli 2 decimali, l'importo indicato in piattaforma non coinciderà perfettamente con l'importo indicato nel dettaglio economico. Infatti, l'importo corretto di offerta si leggerà nel dettaglio offerta economica (nella parte della tabella prodotto) dove si può indicare liberamente il prezzo al metro quadro del prodotto (il prezzo totale è dato dal prodotto tra i metri quadrati richiesti e il prezzo al metro quadrato). Inoltre, nel dettaglio economico va indicata anche la percentuale di sconto sulla base d'asta (nella tabellina più sotto), si chiede di poter inserire in questa casellina il ribasso con 5 decimali, altrimenti (se si dovrà indicare lo sconto con soli 2 decimali) anche qui ci sarà una differenza tra il totale quadriennale indicato nella parte tabellare e l'importo totale calcolato con la percentuale di sconto.

Si chiede di precisare quale importo viene considerato al fine dell'aggiudicazione della gara (importo inserito in piattaforma o in dettaglio economico) e se nell'offerta economica di dettaglio si può indicare lo sconto con 5 decimali.

RISPOSTA:

ai fini dell'aggiudicazione è rilevante lo sconto offerto in percentuale con due cifre decimali indicato nella offerta economica.

La scheda di dettaglio economico deve indicare i prezzi dei prodotti offerti con indicazione fino a cinque decimali.

I due documenti devono recare la stessa percentuale di sconto.

Lo sconto offerto è il risultato del prezzo unitario offerto iva esclusa ,indicato nella scheda di dettaglio economico, moltiplicato per le quantità in rapporto all'importo posto a base di gara.

La percentuale di sconto con due cifre decimali, indicata in offerta economica, applicata all'importo a base di gara iva esclusa dovrà dare per risultato il totale quadriennale offerto iva esclusa indicato nella scheda di dettaglio economico (i due importi potranno differire al massimo del 5 per mille).

La tolleranza è riferita agli importi non alle percentuali.

Quesito n. 18:

con rif. al lotto n. 2, nel caso in cui si offrisse il supporto portarotolo, si chiede di precisare se il tracciato record deve essere compilato anche per il suddetto prodotto.

RISPOSTA:

non è obbligatorio ma preferibile.

Quesito n. 19:

si segnala che stiamo riscontrando notevoli difficoltà per ottenere il codice di validazione del tracciato record. Probabilmente a causa di differenze di un carattere (es uno spazio, un trattino ecc ecc) oltre che per alcuni parametri inseriti seguendo le Vs. istruzioni (es. quantità in gara). Si chiede, pertanto, di confermare che anche senza codice di validazione del suddetto tracciato, l'offerta sarà accettata e regolare.

RISPOSTA:

In caso di mancata validazione si invita a trasmettere ugualmente il tracciato richiesto e a fornire evidenza degli errori tramite screen shots o altra documentazione. La Stazione Appaltante valuterà se le motivazioni addotte possano essere accettate a giustificazione del mancato report di verifica.

Il Rup
Armanda Cagnoni